TỜ TRÌNH

Về việc thông qua danh mục các công trình, dự án có chuyển mục đích

 sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng bổ sung

thực hiện trong năm 2021 (lần 2) trên địa bàn tỉnh Gia Lai

 Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 58 và khoản 3 Điều 62 Luật Đất đai năm 2013;

điểm c khoản 2 Điều 45 Luật Đất đai năm 2013 được sửa đổi, bổ sung tại Điều 6 Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch và tiết c điểm 3

khoản 3 Điều 1 Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ.

 Sở Tài nguyên và Môi trường đã phối hợp với UBND các huyện, thị xã và

thành phố Pleiku tổ chức kiểm tra, rà soát, tổng hợp danh mục các công trình, dự án

có chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng bổ

sung thực hiện trong năm 2021 (lần 2) trên địa bàn tỉnh Gia Lai với diện tích 1,59

ha (đất trồng lúa) để thực hiện 05 công trình, dự án; cụ thể như sau:

 1. Huyện Chư Pưh: 04 công trình, dự án với diện tích 1,54 ha (Đất trồng lúa).

 2. Huyện Chư Sê: 01 công trình, dự án với diện tích 0,05 ha (Đất trồng lúa).

(Có danh mục chi tiết kèm theo)

 Để có cơ sở thực hiện thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất, cho

thuê đất và triển khai đầu tư xây dựng các công trình, dự án trong năm 2021,

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh khóa XII - Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề) xem xét thông

qua danh mục các công trình, dự án có chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất

rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng bổ sung thực hiện trong năm 2021 (lần 2) trên

địa bàn tỉnh Gia Lai./.

Nơi nhận:

- HĐND tỉnh khóa XII - Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề);

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Pleiku;

- Chánh VP, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH, NL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tiến Đông

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2021

STT  Tên công trình dự án Địa điểm Diện tích (ha) Hiện trạng Cơ sở thực hiện Ghi chú

I Huyện Chư Pưh 1,54

1 Đường phía Đông thị trấn Nhơn Hòa
Các xã: Ia Hrú, Ia Phang

và thị trấn Nhơn Hòa
1,06 Đất trồng lúa

Nghị quyết số 331/NQ-HĐND ngày

25/02/2021 của HĐND tỉnh Gia Lai

Quyết định số 488/QĐ-UBND ngày

29/5/2021 của UBND tỉnh Gia Lai

2 Dụ án Nhà máy Điện gió Ia Le 1 (Móng trụ đường dây truyền tải) Các xã: Ia Le và Ia Phang 0,20 Đất trồng lúa
Quyết định số 382/QĐ-UBND ngày

07/8/2020 của UBND tỉnh Gia Lai

3
Dụ án Nhà máy Điện gió Nhơn Hòa 1 (Móng trụ đường dây truyền

tải)

Các xã: Chư Don và Ia

Blứ
0,18 Đất trồng lúa

Quyết định số 389/QĐ-UBND ngày

07/8/2020 của UBND tỉnh Gia Lai

4
Dụ án Nhà máy Điện gió Nhơn Hòa 2 (Móng trụ đường dây truyền

tải)

Các xã: Chư Don và Ia

Phang
0,10 Đất trồng lúa

Quyết định số 388/QĐ-UBND ngày

07/8/2020 của UBND tỉnh Gia Lai

II Huyện Chư Sê 0,05

1 Đường Phan Đình Phùng Xã Dun 0,05 Đất trồng lúa

Nghị quyết số 319/NQ-HĐND ngày

25/02/2021 của HĐND tỉnh Gia Lai

Quyết định số 477/QĐ-UBND ngày

29/5/2021 của UBND tỉnh Gia Lai

Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày

27/9/2021 của UBND huyện Chư Sê

Tổng cộng 1,59

DANH MỤC CÁC CÔNG TRÌNH DỰ ÁN CÓ CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT TRỒNG LÖA,

ĐẤT RỪNG PHÕNG HỘ, ĐẤT RỪNG ĐẶC DỤNG BỔ SUNG THỰC HIỆN TRONG NĂM 2021 (LẦN 2)

(Kèm theo Tờ trình số:               /TTr-UBND ngày          tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:    /NQ-HĐND

DỰ THẢO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày  tháng 10 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua danh mục các công trình, dự án có

chuyển mục đích sử dụngđất trồng lúa bổ sung thực hiện

trong năm 2021 (lần 2) trên địa bàn tỉnh Gia Lai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ BA

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

  Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

  Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

  Xét Tờ trình số 1469/TTr-UBND ngày05tháng 10 năm 2021 của UBND tỉnh

Gia Lai về việc thông qua danh mục các công trình, dự án có chuyển mục đích sử

dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng bổ sung thực hiện trong

năm 2021 (lần 2) trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Báo cáo thẩm tra số 16/BC-HĐND ngày

11 tháng 10 năm 2021 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận

của đại biểu HĐND tỉnh tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

  Điều 1.Thông qua danh mục các công trình, dự án có chuyển mục đích sử

dụng đất trồng lúa bổ sung thực hiện trong năm 2021 (lần 2) trên địa bàn tỉnh để thực

hiện 04 công trình, dự án với diện tích 1,54 hatrên địa bàn huyện Chư Pưh(có danh

mục chi tiết kèm theo).

Điều 2.Giao UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị Quyết này.

 Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Gia Lai khóa XII, Kỳ họp thứ Ba thông

qua ngày 18 tháng 10 năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- UBTV Quốc hội;

- VPQH,VPCP;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- TT Tỉnh ủy; HĐND,UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các VP: TU, Đoàn ĐBQH vàHĐND, UBND tỉnh;

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Website: http//dbnd.gialai.gov.vn;

- Báo Gia Lai, Đài PTTH tỉnh;

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Công tác HĐND;

- Lưu: VT, CT HĐND.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Niên

STT  Tên công trình, dự án Địa điểm Diện tích (ha) Hiện trạng Cơ sở thực hiện Ghi chú

1 Đường phía Đông thị trấn Nhơn Hòa, huyện Chư Pưh

Các xã: Ia Hrú, Ia Phang

và thị trấn Nhơn Hòa,

huyện Chư Pưh

1,06 Đất trồng lúa

Nghị quyết số 331/NQ-HĐND ngày

25/02/2021 của HĐND tỉnh Gia Lai;

Quyết định số 488/QĐ-UBND ngày

29/5/2021 của UBND tỉnh Gia Lai

2 Dự án Nhà máy Điện gió Ia Le 1 (Móng trụ đường dây truyền tải)
Các xã: Ia Le và Ia

Phang, huyện Chư Pưh
0,20 Đất trồng lúa

Quyết định số 382/QĐ-UBND ngày

07/8/2020 của UBND tỉnh Gia Lai

3 Dự án Nhà máy Điện gió Nhơn Hòa 1 (Móng trụ đường dây truyền tải)
Các xã: Chư Don

và Ia Blứ, huyện Chư Pưh
0,18 Đất trồng lúa

Quyết định số 389/QĐ-UBND ngày

07/8/2020 của UBND tỉnh Gia Lai

4 Dự án Nhà máy Điện gió Nhơn Hòa 2 (Móng trụ đường dây truyền tải)

Các xã: Chư Don

và Ia Phang,

huyện Chư Pưh

0,10 Đất trồng lúa
Quyết định số 388/QĐ-UBND ngày

07/8/2020 của UBND tỉnh Gia Lai

Tổng cộng 1,54

DANH MỤC CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN CÓ CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG ĐẤT TRỒNG LÚA BỔ SUNG THỰC HIỆN TRONG NĂM 2021 (LẦN 2)

(Kèm theo Nghị quyết số   /NQ-HĐND ngày   tháng 10 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai)

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-05T16:54:28+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-05T16:54:33+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-05T16:54:36+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-05T16:53:49+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-05T16:53:54+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!